THÔNG BÁO

Về thời gian tựu trường, khai giảng năm học 2025 – 2026

Căn cứ Quyết định số 2269/QĐ-BGDĐT ngày 11 tháng 8 năm 2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025 – 2026 đối với

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên.

Trường Trung học phổ thông Lê Quý Đôn thông báo về thời gian tựu trường, khai

giảng năm học mới 2025 – 2026 của học sinh với các nội dung cụ thể như sau:

Stt Thời gian Nội dung Ghi chú

1 Ngày 25/8/2025

- 7g00 - 7g45: Tập trung HS 03 khối

tại sân trường.

- 8g00 - 9g45: HS 03 khối gặp gỡ

GVCN, sinh hoạt truyền thống và nội

quy trường tại lớp.

HS 03 khối

mặc đồng phục đi học

2

Ngày 26/8/2025

6g45: HS 03 khối chuẩn bị đội hình

cho Lễ khai giảng.

HS 03 khối mặc đồng

phục đi học

3

13g00 - 17g00: Khám sức khoẻ học

sinh khối 12. Sau khi khám SK xong

học sinh lần lượt di chuyển đến Giảng

đường 1 (lầu 1) để nhận vật dụng bán

trú.

HS K.12 mặc đồng phục

đi học/đồng phục TD

Học sinh mang theo sổ

cũ của lớp 11

NH 2024-2025

4

Ngày 27/8/2025

6g45: HS 03 khối chuẩn bị đội hình

cho Lễ khai giảng.

HS 03 khối mặc đồng

phục đi học

5

13g00 - 17g00: Khám sức khoẻ học

sinh khối 11. Sau khi khám SK xong

học sinh lần lượt di chuyển đến Phòng

vi tính 1 để nhận vật dụng bán trú.

HS K.11 mặc đồng phục

đi học/đồng phục TD

Học sinh mang theo sổ

cũ của lớp 10

NH 2024-2025

6

Ngày 28/8/2025

7g00 - 9g00: Sinh hoạt chính trị đầu

khóa cho HS 03 khối.

HS 03 khối mặc đồng

phục đi học

7

13g00 - 17g00: Khám sức khoẻ học

sinh khối 10. Sau khi khám SK xong

học sinh lần lượt di chuyển đến Nhà thi

đấu để nhận vật dụng bán trú.

HS K.10 mặc đồng phục

đi học/đồng phục TD

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT LÊ QUÝ ĐÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: …… /TB-LQĐ Thành phố Hồ Chí Minh, ngày ... tháng 8 năm 2025

2

Stt Thời gian Nội dung Ghi chú

8 Ngày 29/8/2025

- 7g00 - 16g00: Ngày hội chào đón

học sinh khối 10 với chủ đề

“Đôniverse – Vũ trụ tuổi 16”.

- K.11 + K.12: ra về lúc 11g00.

- K.10: buổi trưa ở lại bán trú và ra về

lúc 16g00.

GV phụ trách + BTC +

HS 03 khối, mặc đồng

phục TD

9 Ngày 04/9/2025

8g00 - 10g00: Tổng dợt khai giảng

đối với đội nghi thức, đội cờ, văn nghệ,

công tác trang trí, chuẩn bị CSVC,

trình chiếu, âm thanh...

GV + HS phụ trách; các

bộ phận có liên quan

10 Ngày 05/9/2025
6g45 - 9g30: Lễ khai giảng năm học

2025 - 2026.

Học sinh và giáo viên,

nhân viên toàn trường

(mặc lễ phục)

* Lưu ý:

- Bắt đầu từ ngày 08/9/2025 (thứ hai): học sinh bắt đầu năm học mới theo thời

khoá biểu.

- Ngoài các nội dung trên, một số thời gian tập trung khác sẽ thực hiện theo kế

hoạch chi tiết của Ban Lãnh đạo và giáo viên chủ nhiệm.

Trên đây là Thông báo về thời gian tựu trường, khai giảng năm học 2025 – 2026

của trường THPT Lê Quý Đôn. Kính chuyển tới quý phụ huynh, Hội đồng sư phạm nhà

trường và toàn thể học sinh để thực hiện hiệu quả các công tác đầu năm học.

Trân trọng./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Sở GĐ&ĐT (để báo cáo)

- GV, NV, HS nhà trường (để thực hiện);

- Lưu: VT;

                                                                                                        Bùi Minh Tâm

		2025-08-14T14:19:27+0700

		2025-08-14T14:31:53+0700

		2025-08-14T14:30:35+0700

		2025-08-14T14:30:35+0700